REPUBLICA DE COLOMBIA

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA Nc.084- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
INSUMOS Y REACTIWVOS PARA LA ATENCION DE DONANTES, DETERMINACION DE FENOTIPO DE
DONANTES Y PACIENTES DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL.

] erupo?) “cUmpLe | Fouo
QUIMICA INTERNACIONAL LTDA
NIT: 860402717-8
REPRESENTANTE LEGAL: BOLIVAR MENDEZ ALEXIS
C.C 19.061.079 |

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01,02
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 12
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 03-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 19,20
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 15
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 21
e 1o P 1
Contelora Genera e s Repitica CuMPLE 14
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Cor;:ﬂ;a;%gzpo;
Registro Unico Tributario RUT CUMPLE 22
Experiencia CUMPLE 23-37

Conclusion: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar proceso de contratacion bajo la
modalidad de seleccidn y el objeto referenciado.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 21 de Mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MiNIMA CUANTIA No 084 de 2015, CUYO
OBJETO ES: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LA ATENCION DE DONANTES, DETERMINACION
DE FENOTIPO DE DONANTES Y PACIENTES DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL".

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econdmico y financiero.

QUIMICA INTERNACTONAL LTDA. NIT: 860.402.717-8
REQUISITO FOLIO OBSERVACION CUMPLE
FORMULARIO SIIF No. 50 Ninguna St
CERTIFICACION BANCARIA No. 52 Cta. Corriente No. 237-00635-8 del Banco CORPBANCA. SI
RESOLUCION DE FACTURACION DIAN No. 48 Resolucién No. 320001267408 expedida el 07 de mayo de 2015. SI
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO No. 46 Actualizade el 15 de marzo de 2013. SI j

Concepto: La oferta presentada por la firma QUIMICA INTERNACIONAL LTDA Cumple con la
documentacion solicitada.

2. Ponderacidon econdmica de la oferta.

GRUPO 2: REACTIVOS PARA HEMOCLASIFICACION Y DETERMINACION FENOTIPO

OFERENTE VALOR OFERTA
QUIMICA INTERNACIONAL LTDA. NIT: 860.402.717-8 $976.860
CARPER LABS Y CI1A LTDA. NIT: 830.135.177-6 $830.000

Se procede a evaluar la segunda mejor oferta presentada por la firma QUIMICA INTERNACIONAL
LTDA ya que la firma CARPER LABS Y CIA LTDA no subsano la documentacion requerida por este
comité en los términos y plazos establecidos en el cronograma.

VALOR OFERTADO
ITEM DESCRIPCION UNIDAD DE PRECIO DE VALOR IVA VALOR UNITARIO FOLIO CUMPLE
MEDIDA REFERENCIA | UNITARIO CON IVA

1 Antisuero anti A Frasco x 10 mi $15.786 $15.120 N/A $15.120 No. 51 S1 CUMPLE
P Antisuero anti B Frasco x 10 m! $15.786 $15.120 N/A $15.120 No. 51 S1 CUMPLE
3 Antisuero anti D Frasco x 10 m| $24.263 $23.220 N/A $23.220 No, 51 51 CUMELE
4 Anti C mayuscula Frascox 5 ml $185.814 $183.600 /A $183.600 No. 51 51 CUMPLE
5 Anti ¢ mindscula Frasco x 5 mi $132.914 $179.600 | N/A $129.600 Mo. 51 SI CUMPLE
6 Anti E maylscula Frasco x 5 ml $136.014 $135.000 N/A $135.000 No, 51 S1 CUMPLE
7 Anti & mindscula Frasco x 5 ml $173.314 $162.000 N/A $162.000 No. 51 SI CUMPLE
8 Anti Lectin Al Frasco x 5 ml $83.139 $81.000 NfA $81.000 No. 51 S1 CUMPLE
9 Anti Kell Frasco x 5 mt $237.212 $232.200 N/A $232.200 No, 51 SI CUMPLE |

Concepto: La oferta presentada por la firma QUIMICA INTERNACIONAL LTDA sl cumple con la
ponderacion economica ya que el valor de la misma no sobrepasa los precios de referencia
establecidos en el presente de contratacién.

RAMON BUENO GOMEZ
Comité Economico Evaluador
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EVALUACION TECNICA DE PROCESO DE MINIMA CUANTIA No 084-2015
SUMINISTRO DE INSUMOS Y REACTIVOS PARA LA ATENCION DE DONANTES, DETERMINACION DE FENOTIPO DE DONANTES Y PACIENTES DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO
TRANSFUSIONAL
GRUPO 2 REACTIVOS PARA HEMOCLASIFICACION Y DETERMINACION FENOTIPO

QUIMICA INTERNACIONAL OBSERVACIONES
LTDA
CUMPLE NO
CUMPLE

Registro sanitario INVIMA vigenie de cada insumg ofertado X
" Certificado de Capacidad de almacenamienio vigente otergado por el INVIMA a nombre del proponente X

Carta de distribucién autorizada por el fabricante vigente, a nombre dal proponente para ios comercializadores e imporiadores X

Carta de compromiso suscrita por el oferente manifestando la oportunidad en las entregas de los bienes a parlir del dia que el supervisor X

administrativo del contrato o e almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito

Cerificacion por parte del oferente de gua los bienes seran entregados con fecha de vencimiento no inferior a los coce (12) meses contados a X

partir de ia fecha de la entrega, en el casc de que el oferente no pueda garantizar los 12 meses, debera anexar carta de compromisc de cambios por
tacha de vencimiento durante el tiempo restante que certifico. {Hasta 12 meses). Para fines practicos |a medida para las fechas de vencimiento
siempre debera ser tomada en meses

Carta de compromiso la cual hara parte integrai del contrato por el cambio de aguellos productos gue por razones de caracler cientifico, retiro del X
producto del mercado o por promedios de consumo, no tienen suficiente rotacion, asi come aquellos que presenten defectos o alteraciones que
incidan en su calidad

El oferente debera anexar garantia téenica que ampare: X
La calidad del bien adquirir

La composicion fisico quimica del mismo

Las especificaciones del técnicas del bien ofrecido

Que sea por un términe no inferior 2 12 meses, contados desde |a recepcion a satisfaceion del blen

El término de la respuesta no debe ser superior a 5 dias calendario contado, a partir del requerimiento realizado

El oferente debe anexar Muastras de reactivos ofertades con el fin de realizar las pruebas de avidez y potencia v verificar que Ios resultados astén X
dentro de los rangos establacidos en la resclucion 9014 de 1996. Lo anterior no aplica para los reactivos que se estan usando actualmente en el
Banco de Sangre.
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Maria Angelica Trivifio Ardila
Servidor Misional en Sanidad Militar
Comité Evaluador

EVALUACION TECNICA DE PROCESQ DE MINIMA CUANTIA No 084-2015
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